

Câmara Municipal de Goianésia do Pará

Sistema de Apoio ao Processo Legislativo

Ata Eletrônica da 721ª Ordinária da 1ª Sessão Legislativa da 9ª Legislatura

Identificação Básica: Tipo de Sessão: Ordinária ; Abertura: 21/02/2025 - 09:15 ; Encerramento: 21/02/2025 -

Lista de Presença na Sessão: Antonio Ismael de Almeida Gregorio / MDB ; Carlos Eduardo F. Machado / MDB ; Darlan Protázio Lago / MDB ; Edinaldo Afonso de Oliveira / MDB ; Edmar Pereira Ramos / UB ; Flavio Barbosa dos Santos / Sem partido ; José Ribamar Evangelista de Oliveira / MDB ; Kayk Guerra dos Anjos / MDB ; Mayko Rezende / MDB ; Ramildo dos Reis Galvão / Sem partido ; Reginaldo Alves Ferreira Costa / Sem partido

Expedientes: Leitura de Matérias: Leitura da Ata da 720ª (Septingentésima Vigésima) Sessão Ordinária, realizada no dia 07.01.2025. Projeto de Lei do Legislativo 008/2024, de autoria do vereador José Ribamar Evangelista de Oliveira, que Altera a Lei nº 749/2021 que dispõe sobre a política municipal de atendimento dos direitos da criança e do adolescente do município de Goianésia do Pará – Encaminhar-se à Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final; Eleição ao Cargo de 2º Secretário da Mesa Diretora.

Matérias do Expediente: 1 - Ata do Legislativo Ordinária nº 720 de 2025, Ata da 720ª Sessão Ordinária Autores: , Tipo: Simbólica, Sim: 10, Não: 0, Abstenções: 0, Resultado: Aprovado - Obs.: Ata aprovada por todos presentes ; 2 - Projeto de Lei Ordinário do Legislativo nº 8 de 2024, Altera a Lei nº 749/2021 que dispõe sobre a política municipal de atendimento dos direitos da criança e do adolescente do município de Goianésia do Pará Autor: José Ribamar Evangelista de Oliveira, Processo: 8/2024, Tipo: Leitura, Resultado: Matéria lida - Obs.: Projeto de Lei encaminhado à Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final para emissão de parecer ;

Oradores do Expediente: 1 - Edmar Pereira Ramos / UB ; **2** - Reginaldo Alves Ferreira Costa / Sem partido ; **3** - Kayk Guerra dos Anjos / MDB

Rua Pedro Soares de Oliveira s/n - Goianésia do Pará PA Tel.: (94) 3779-1168 http://www.goianesiadopara.pa.leg.br - E-mail: camara.goi@hotmail.com 26/02/2025

26/02/2025 Página 1